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Datum Čas místo Akce

2.12. 15.00 Ústí nad Labem - fara Mikulášské odpoledne

2. 12. 17.30 Lidické náměstí -UNL Žehnání vánočního stromu

2. 12. 18.00
Ústí n. L. – kostel Na-

nebevzetí Panny Marie
Adventní koncert – Bendův komorní 

orchestr

2. 12. 18.00
Ústí n. L. – kostel Na-

nebevzetí Panny Marie
Adventní koncert – Bendův komorní 

orchestr

12. 12. 16.30 Kaple UJEP Quo vadis – přednáška 

13. 12. 16.00
Ústí n. L. – kostel Na-

nebevzetí Panny Marie
Slavnostní zahájení výstavy betlémů

15.12. 10.00 Ústí nad Labem - fara Adventní rekolekce

15.12. 14.00
Arnultovice - kostel 

Všech svatých
Vánoční zpívání

16. 12. 14.00
Lipová – kostel sv. 

Martina
Adventní koncert – pořádá obec 

Chuderov

16.12. 17.00
Ústí n. L. – kostel Na-

nebevzetí Panny Marie
Vánoční koncert – Pěvecký sbor 

Lindušky

16.12. 18.00
Skorotice – kostel sv. 

Václava
Veřejné vánoční zpívání

19. 12. 19.00
Ústí n. L. – kostel Na-

nebevzetí Panny Marie
koncert Gymnázia, Jateční ul.

21.12. 18.00
Libouchec – kostel sv. 

Tří králů
Vánoční vystoupení žáků ZŠ Libou-

chec

25. 12. 19.00 Tisá – kostel sv. Anny Rybova Česká mše vánoční

1.1.2019 16.00
Ústí n. L. – kostel Na-

nebevzetí Panny Marie
Slavnostní ukončení výstavy betlémů

26.12. 2018 – 
2.1.2019

Příchovice Silvestr pro mladé v Příchovicích

AKCE ADVENT A VÁNOCE 2018
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ÚVODNÍ SLOVO
Milí bratři a sestry,

jedna adventní píseň pěkně vyjadřuje dobu 

adventní těmito slovy:

„Krista čtvero příští, Písmo svaté jistí:

nejprvnější v těle, druhé v duši celé,

třetí při skonání, čtvrté o vzkříšení.“

Píseň připomíná způsoby příchodu Vykupitele 

člověka do lidských dějin. První je událost, kte-

rou slavíme na Vánoce, okamžiky zvěstování P. 

Marii, narození Krista v Betlémě, útěk Svaté ro-

diny do Egypta před králem Herodem a nakonec 

příchod a její usazení v Nazaretě.

„V naší duši celé“ se týká našeho osobního 

života a našeho setkání s Kristem skrze víru. 

Jak toto setkání vypadá? Můžeme se podívat na 

oblast modlitby, jak se do našeho života promítá 

Boží slovo, jak se setkáváme s Kristem ve svátos-

tech a jak ve společenství církve? Můžeme znovu 

oživit naši víru v setkání s Ním v našich bližních.

Třetí příchod Pána Ježíše nastane „při skoná-

ní“, tedy v okamžiku naší smrti. Jsme připraveni, 

počítáme s tím? Písmo říká o tomto okamžiku, že 

nastane soud a rozhodnutí o věčnosti. Cenu bude 

mít jen dobro, které jsme vykonali. I tyto okamži-

ky stojí za úvahu.

Nakonec s celou církví vyznáváme, že na kon-

ci časů „při vzkříšení“, přijde Kristus Pán soudit 

živé i mrtvé a že lidé budou postaveni po jeho 

levici a pravici. Tato část evangelia začíná slovy: 

„Až přijde Syn člověka ve své slávě a s ním všich-

ni andělé, posadí se na svůj slavný trůn a budou 

před něj shromážděny všechny národy. A oddělí 

jedny od druhých, jako pastýř odděluje ovce od 

kozlů.“ (Mt 25, 31-46) Bude užitečné, když si 

přečteme celý úryvek evangelia o posledním sou-

du a v adventní době o něm budeme uvažovat, 

protože je to doba, která přímo vybízí, abychom 

„zajeli na hlubinu“(Mt 5,4) a „urovnali cesty 

Pánu“ (Jan 1,23; Iz 43,16).

Milí přátelé, přeji vám všem požehnaný ad-

vent. Nenechme si jej vzít, najděme si čas a ticho 

na úvahy o jeho smyslu. Přinese to do naších duší 

pokoj a světlo a v této atmosféře pak i radostné 

svátky a oslavy Kristova narození.

Ze srdce přeje a žehná váš duchovní otec                                                          

P. Miroslav Šimáček
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PŘEDSTAVENÍ NOVÉHO JÁHNA
Světlo světa jsem spatřil v Mladé Boleslavi 

v roce 1983 uprostřed věřící rodiny jako páté 

dítě. Prázdniny a skoro všechny víkendy svého 

dětství jsem prožíval na rodinném statku na 

Kolínsku. Po maturitě na gymnáziu mě myšlen-

ka stát se „ajťákem“ vedla ke studiu výpočetní 

techniky na elektrotechnické fakultě ČVUT. Bě-

hem tohoto studia jsem pomáhal ve své farnos-

ti jako pastorační asistent, také jsem vyučoval 

na střední soukromé škole a účastnil se něko-

lika stáží ve Škoda Auto. Přesto jsem nakonec 

přijal nabídku rozšířit nově rodící se tým na 

biskupství v Litoměřicích, kde jsem po tři a půl 

roku vykonával různé věci, které se vešly do ko-

lonky IT administrátor. Po dlouhém rozlišování 

a konečném rozhodnutí stát se knězem jsem 

rok pobýval v konviktu v Olomouci a pět let v 

pražském semináři a na teologické fakultě UK. 

Otec biskup Jan mě 15. září vysvětil na jáhna a 

nyní působím zde v Ústí nad Labem.

Ke kněžství jsem se rozhodoval, spíše možná 

rozhoupával poměrně dlouhou dobu. Jedná 

se asi o propojení mnoha okamžiků v lidském 

životě, skrze které promlouvá Bůh, a díky ně-

jaké, byť zpětné, reflexi jsem si uvědomil, že 

ony body vytyčují jasnou linku, která vedla a 

vede tímto směrem. Osobní povolání je ryze 

individuální Boží alchymie, šitá na míru kon-

krétnímu člověku. Mohu říci, že na mě působily 

přímluvy za nová duchovní povolání, nenechá-

valy mě v klidu, dále vědomí tak špatné situace 

v naší diecézi, formovala mě přátelství s různý-

mi kněžími a mladoboleslavskými kaplany. A 

pak byly důležité okamžiky vánočních a veliko-

nočních svátků, kdy jsem necítil potřebu běžet 

po obřadech ihned domů do tepla domova, ale 

spíše jsem pociťoval touhu zůstat v kostele, do-

prožít právě slavené tajemství.

Ústí nad Labem je mé první místo, takže se 

učím být jáhnem a být v silné interakci s dru-

hými, zvláště s mladými, neboť jsem zde dostal 

na starosti především společenství mladých. 

Učím se spolupracovat s druhými, neboť do-

sud jsem se musel především spoléhat na sebe. 

Proto prosím Vás všechny o trpělivost, modlit-

bu, dobrou spolupráci a přátelství v Kristu. Ji-

nak jsem zde poznal již mnoho obětavých lidí, 

spoustu lidí hledajících, hladovějících tělesně i 

duchovně. Zdejší farnost je veliká, poznal jsem 

i některé její problémy. Je zde krásná příroda v 

okolí, na faře mám velmi dobré zázemí v podo-

bě útulného bytu, kaple a přítomnosti a spole-

čenství zkušených kněží. Snažím se být farnos-

ti k užitku, i když cítím, že začátky jsou těžké.

Václav Novák
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Počátkem listopadu jsme se s menšími 

dětmi z Teplic a z Ústí vydaly do Tisé, aby-

chom prozkoumaly Pepíčkovu cisternu. Že 

jste o žádné takové dosud neslyšeli? My 

také ne, tím větší naše zvědavost byla.

Nejprve jsme se seznámili s Pepíčkem. 

Vypadal hodně smutně, protože ho starší 

bráchové neměli rádi, žárlili na něho. Pe-

píček od nich utíkal na starou půdu, kde 

jednou potkal moudrého starce. Ten mu 

vyprávěl starodávný příběh z Bible, který 

se tomu Pepíčkovu velmi podobal. Poté 

stařec vzal Pepíčka i děti do tajné míst-

nosti v domě, která byla určena pro zásoby 

vody. V místnosti děti našly malý poklad – 

rodinné dědictví. Knoflíky, které se tu dří-

ve vyráběly, ale hlavně radu, která zdejší 

rodinu v domě provázela. Zněla: „ Spolé-

hejte se na Boha, on vám pomůže“.

Večer se děti seznamovaly s Pepíčkem 

i mezi sebou navzájem.  Přijely do Tisé z 

vícero měst, dokonce i z Mostu a z Hrobu, 

takže o překvapení nebyla nouze.

Druhý den, v sobotu se Pepíček probu-

dil celý zpocený, měl v noci velmi zvláštní 

sny!

V jednom z nich byl on sám jako snop 

uprostřed pole, kterému se skláněly 

ostatní snopy. V druhé zase jako slunce, 

kterému se klaněly hvězdy. Sny si neuměl 

CESTA AŽ NA DNO
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Otázka, vyslovená v latině, směrovaná 

na našeho Pána, ze stejnojmenného romá-

nu patří každému z nás. Každý odněkud 

někam „kráčíme“. Týká se však asi více 

mladých lidí, kteří stojí na počátku své 

cesty životem. Proto bylo toto motto zvo-

leno jako název iniciativy pro vysokoškol-

ské studenty ústecké univerzity UJEPu. 

Jedná se o cyklus přednášek v univerzitní 

kapli, která byla nově zrekonstruována. 

Přednáškové večery Quo vadis ? již mají 

svou historii – zhruba před 8-9 lety se s 

velkou podporou tehdejší rektorky Dr. Rit-

chellové odstartovaly a rozběhly. 

Přednáškový cyklus se tedy znovu 

obnovuje, tentokrát ve spolupráci řím-

skokatolické církve s dalšími ústeckými 

křesťanskými církvemi, za jejichž účasti a 

podpory byla i slavnostně znovu otevřena 

univerzitní kaple. Ve středu 14. 11. pro-

běhla přednáška o počátcích křesťanství 

v Čechách. Další ze středečních večerů 

12. 12. bude věnován problematice „Vlivu 

multikulturalismu na utváření osobnos-

ti“, kterou přednese PhDr. Roman Cardal, 

Ph.D., český filosof a teolog. Dr. Roman 

Cardal studoval filozofii a teologii v Praze 

a také na Lateránské univerzitě v Římě a v 

Bologni. Přednášel dlouhou dobu filosofii 

na Katolické teologické fakultě Univer-

zity Karlovy a v současnosti přednáší pro 

Academia Bohemica, vysoké školy Cevro 

institut a spolupracuje s Občanským in-

stitutem v Praze. Přednáška o multikultu-

ralismu bude jistě hluboce fundovaná a je 

určitě na co se těšit.

 Přejme dalším večerům Quo vadis? hoj-

nou účast studentů, které by myšlenka, 

QUO VADIS?

vysvětlit, ale líbily se mu a tak si spolu s 

dětmi hrál hru, ve které sbíraly slova na-

vazující na rodinné tajemství a zároveň 

se mu musely klanět, aby neztratily své 

světlo.

Po obědě se Pepíček vypravil na pole za 

svými bratry, kterým měl donést občer-

stvení. Děti umyly nádobí a šly po jeho 

„stopách“. Cesta vedla nejen po loukách 

a polích, ale zavedla nás až do místních 

skal. Zjistili jsme, že Pepíčka bratři uvěz-

nili v jedné skalní cisterně. Nenáviděli ho 

tak, že přemýšleli o jeho zabití. Nepovedlo 

se nám Pepíčka osvobodit, ale byli jsme 

svědkem toho, jak byl nakonec prodán do 

otroctví.

Jeho život a jeho příběh tedy ještě ne-

skončil. Moc se těšíme na jeho pokračova-

ní. A také na kamarády!

V pondělní hodině náboženství děti nad-

šeně sdělovaly zážitky z víkendových her i 

z nových kamarádů, vyptávaly se na pokra-

čování...takže na učení nezbyl ani čas:).

Věrka Gajdůšková
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Ve dnech 9. – 11. listopadu se v Desné konala víkendovka pro mládež 14+ z naší 

farnosti. Pořádal ji táborový tým pod vedením Jendy Hudáče, vedoucích se účastni-

lo kolem sedmi, podobný počet byl vlastních mládežníků, pro které víkendovka byla 

primárně připravena. Mimoto se jí účastnil jáhen Václav a z Příchovic na velkou část 

programu přijel P. Jirka. Téma si zvolila mládež sama: Proč být křesťanem, respektive 

jak být správným křesťanem v dnešní společnosti. Program byl pestrý, od promítnutí 

filmu God‘s Not Dead, přes živou diskuzi skupiny popíračů a vyznavačů Boha, po výlet 

k přehradě, při kterém bylo potřebné plnit různé úkoly – ptát se lidí v anketě, pomodlit 

se s někým po cestě za pana prezidenta, složit báseň apod. 

Nechme nyní popsat dojem jednoho z mladších účastníků víkendu:

„Jel jsem a byl jsem potěšen počtem lidí. Program byl dobrý, líbily se mi aktivity, 

jelikož jsem musel pracovat v týmu, či různě myslet o věcech, které by mě nenapadly. 

Z víkendu jsem si hodně odnesl a určitě doporučuji mladým lidem přijet!“	

  vn

WEEKEND 14+

že v našich životech odněkud – někam, 

či spíše od Někoho – k Někomu kráčíme, 

inspirovala a dovedla ke správnému cíli.

hk
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Sváteční bohoslužby v době vánoční
obvod Střekov a Trmice

Obvod 
Střekov

Ne
23.12.

Po
24.12.

Út
25.12.

St
26.12.

So
29.12.

Ne
30.12.

Po
31.12.

Út
1.1.

So
5.1.

Ne
6.1.

Střekov
8.00

18.00
16.00

8.45
18.00

18.00 /
8.45

18.00
14.00

8.45
18.00

/
8.00

18.00

Mojžíř 9.45 22.00 10.15 10.15 / 10.15 15.30 10.15 / 9.45

Povrly 11.20 22.00 11.30 / / 11.30 / 11.30 / 11.20

Roztoky / 14.00 + / / / / / / / /

Krásné Březno / 14.00 / / 16.00 / / / 16.00 /

Svádov / 20.00 + / / / / / / / /

Valtířov / 20.00 / / / / / / / /

Církvice / 16.00+ / / / / / / / /

Zubrnice / 24.00 / / / / / / / /

+ bohoslužba slova

Trmický 
obvod

Ne
23.12.

Po
24.12.

Út
25.12.

St
26.12.

Čt
27.12.

pá
28.12.

Ne
30.12.

Po
31.12.

Út
1.1.

Ne
6.1.

Trmice 9.30 24.00 9.30 9.30
15.00

**
17.00 9.30 16.00 9.30 9.30

Chabařovice 8.00 20.30 8.00 / / / 8.00 / 15.00 8.00

Řehlovice 11.15 22.00 11.15 / / / 11.15 / 11.15 11.15

Dubičky / / / / / / / 24.00 / /

Předlice / / / / / / / / / /

Pátek 7.12.  – Trmice   v 17.00 mše sv., po mši svaté Mikulášská nadílka
Sobota 15.12.  – Trmice  9.00 – 16.00 hod. – Adventní duchovní obnova na trmické faře
** v 15.00 hod. ŽIVÝ BETLÉM před kostelem, 16.00 hod. mše sv. ve farní kapli a po té na faře 
svěcení vína
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VÝSTAVA BETLÉMŮ 2018 – 2019
Letošní 32. ročník ústecké výstavy betlémů bude zahájen ve čtvrtek 13. prosince v 16.00 hod. 

koncertem dětského sboru Cvrčci. Doufáme, že se nám k této příležitosti podaří připravit s mlá-

deží i scénku živého betléma. Výstava bude pro veřejnost přístupná do 1. ledna 2019, kdy opět v 

16.00 hod. proběhne její slavnostní ukončení. Koordinátorem výstavy je letos jáhen Václav Novák, 

spolupráci při vytváření návrhu výstavy přislíbila paní Monika Velinská. Bez pomoci dalších dob-

rovolníků z řad farníků se však výstava jen těžko může uskutečnit. Je potřeba pomoci při instalaci 

výstavy (sobota 8. a pondělí 10. až čtvrtek 13. prosince) a zajistit dobrovolnou službu hlídání kos-

tela po celou dobu trvání výstavy. Předem děkujeme moc za pomoc. Archy pro zapisování dobro-

volníků budou umístěny vzadu v kostele. Je možné se domluvit také přímo s Václavem Novákem 

(732 973 747, venda.novak@centrum.cz).
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VÝSTAVA BETLÉMŮ

Římskokatolická farnost - arciděkanství Ústí n. L.
Vás srdečně zve na

32. VÝSTAVU BETLÉMŮ
do kostela Nanebevzetí Panny Marie

Vernisáž 13. 12. 2018 v 16:00

Otevírací hodiny: 
čt 13.12.	 16.00 otevření výstavy

Slavnostní ukončení 
výstavy dne 

1. 1. 2019
v 16:00 hod.

pá 14.12.	 9.00 – 17.00
so 15.12.	 9.00 – 17.00
ne 16.12.	 12.00 – 15.30
po 17.12.	 9.00 – 17.00
út 18.12.	 9.00 – 17.00
st 19.12	 9.00 – 15.00
čt 20.12.	 9.00 – 17.00
pá 21.12.	 9.00 – 17.00
so 22.12.	 9.00 – 17.00
ne 23.12.	 12.00 – 17.00

po 24.12.	 9.00 – 15.30
út 25.12.	 12.00 – 17.00
st 26.12.	 12.00 – 17.00
čt 27.12.	 10.00 – 17.00
pá 28.12.	 10.00 – 17.00
so 29.12.	 10.00 – 17.00
ne 30.1.	 12.00 – 17.00
po 31.1.	 10.00 – 15.30
út 1.1.2019	 12.00 - 16.00
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PETICE – ISTANBULSKÁ ÚMLUVA

 Protože stále probíhá podpisování 
petice proti Istanbulské úmluvě, chce-
me  vám podat přehledně informace o 
tomto dokumentu Rady Evropy. Pro-
ti jejímu podpisu se postavila ČBK 
dne 13.5.2018 v pastýřském listě i 
ekumenické  společenství šesti křes-
ťanských církví, včetně Římskoka-
tolické církve ze dne 7.6.2018. Oba 
dokumenty prohlašují, že Istanbul-
skou úmluvu považují za nepotřebnou 
a nepřínosnou.

Chceme zachovat tradiční rodinu, 
odmítáme ratifikaci Istanbulské 
úmluvy a Dublinu IV. (Zdůvodnění 
petice) Olomouc 30.3.2018

 Skutečné potírání násilí na že-
nách neřeší a pouze vede k dalšímu 
protlačení genderové ideologie s 
drastickými dopady na vytváření 
tradičních – tedy heterosexuálních 
- rodin.

Úloha muže ve společnosti je stej-
ně důležitá jako úloha ženy. Přesto 
jsou úlohy obou pohlaví rozdílné a 
nezaměnitelné a především nenahra-
ditelné. Istanbulská úmluva však 
kromě důrazu na rovnost mužů a 
žen obsahuje i prvky genderové 
ideologie a zdaleka tak přesahuje 
trestněprávní rovinu … 

„Strany vydělí přiměřené finanční a 
lidské zdroje pro náležité uplatňování 
integrované politiky, opatření a pro-
gramů zaměřených na prevenci a potí-
rání veškerých aktů násilí spadajících 
do působnosti této úmluvy, a to i těch, 
jež zajišťují nevládní organizace a ob-
čanská společnost.“

Zdroj: Úmluva Rady Evropy o pre-
venci a potírání násilí vůči ženám a 
domácího násilí - Článek 8 kapitola – 
Finanční zdroje

Smlouva nadále přesně nedefi-
nuje pojem „stereotypní pojímá-
ní rolí žen a mužů“, pod který lze 
„schovat“ v podstatě cokoliv. Právě 
v tomto bodě je Istanbulská smlouva 
zneužitelná a společensky nebezpeč-
ná.

„Strany podniknou nezbytná opatře-
ní pro podporu sociálních a kulturních 
vzorců chování žen a mužů s cílem 
vymýtit předsudky, zvyky, tradice a 
další praktiky, jež jsou založeny na 
předpokladu podřízenosti ženy anebo 
na stereotypním pojímání rolí žen a 
mužů.“

Zdroj: Úmluva Rady Evropy o pre-
venci a potírání násilí vůči ženám a 
domácího násilí - Článek 12 kapitola 
– Obecné závazky
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To znamená, že i přirozené manžel-
ství muže a žen, které vychází také z 
křesťanské víry, může být považová-
no za předsudky, zvyky a tradice, kte-
ré je třeba vymýtit.

Istanbulská úmluva je přímým zá-
sahem do školství a vzdělávání mlá-
deže. Na základě této úmluvy mají být 
děti poučováni o „nestereotypních 
genderových rolích“, což je snaha o 
indoktrinaci dětí vedoucí k „gendero-
vé neutralitě“ a vzniku jakéhosi třetí-
ho pohlaví. Praxe západních zemí ho-
voří jasně. Tam si děti v raném věku 
vývoje „mohou vybrat“ vlastní po-
hlaví, což je naprosto společensky, 
morálně, kulturně a historicky 
nepřijatelné. Istanbulská úmluva 
nutí stát převést kompetence státu 
na neziskový sektor, což je napros-
to nepřijatelné. Plnění Istanbulské 
úmluvy má kontrolovat Expertní sku-
pina pro potírání násilí vůči ženám 
a domácího násilí – GREVIO při Radě 
Evropy, což je nepřijatelný zásah do 
suverenity státu a jejího právního 
prostředí. (Hrozí zde kontrola rodin 
a zasahování do jejich výchovy)

„Členové GREVIO a další členové de-
legací konající návštěvu v jednotlivých 
zemích, v souladu s článkem 68, od-

stavce 9 a 14, budou požívat privilegií 
a imunity stanovené v dodatku této 
úmluvy.“

Zdroj: Úmluva Rady Evropy o pre-
venci a potírání násilí vůči ženám a 
domácího násilí - Kapitola IX kapito-
la: Systém monitoringu

Česká republika má v otázce pre-
vence a potírání násilí vůči ženám 
a domácího násilí vlastní zákonné 
prostředky, které jsou v souladu s 
mezinárodními smlouvami. Lid-
ská práva zaručuje Ústava České 
republiky společně s Listinou lid-
ských práv a svobod. Istanbulská 
úmluva je z těchto důvodů zbyteč-
ná a diskriminuje práci a činnost 
již stávajících organizací zabývají-
cích se tímto tématem, což potvrzu-
jí organizace ze Slovenska.

My, níže podepsaní, jsme si vědomi 
toho, že Česká republika už v květnu 
2016 hlasy ministrů za ANO a ČSSD 
Istanbulskou úmluvu podepsala a 
zavázala se tak k jejímu budoucímu 
přijetí. Požadujeme však, aby součas-
ná vláda po vzoru Slovenska Úmluvu 
odmítla ratifikovat. 

 Petiční výbor: Ing. Jan Brada 
PhDr. Vladimíra Vítová, PhD, Aliance 
národních sil, Ivana Schneiderová.

PETICE – ISTANBULSKÁ ÚMLUVA



14

Silvestr v Příchovicích je jedna z největ-

ších a zároveň nejpěknějších akcí v roce. 

Po celý čas se Příchovicemi line vánoční 

duch, zpívají se koledy, dojídá se cukroví. 

Poslední den v roce je ve znamení příprav 

večerního programu. Dělají se chlebíčky, 

připravují se scénky, cvičí se písně a po-

dobně. Večerní program pak tvoří sami 

účastníci. Večer se všichni sejdou v sále, 

kde se zpívá, hrají se scénky, které si ně-

kteří připraví, prostě a jednoduše každý 

přispěje svým uměním k zajímavému pro-

gramu. Poté následuje sdílení, kdo chce, 

může říct, jak prožil rok, jestli se povedl, 

jak ho žil s Pánem, co bylo naopak třeba 

negativní. Po půlnoci se poté přinesou 

připravené chlebíčky a napečené buch-

ty, přinesou se hrnky s nápoji, aby si 

všichni mohli připít a popřát si. Kdo pak 

je unavený, může jít spát, pro nespavé a 

milovníky tance se ještě nějaký čas tančí 

v sále. Celý Silvestr v Příchovicích je kva-

litní alternativou pro mladé, kteří chtějí 

strávit Silvestr aktivně, s přáteli a hlavně 

s Bohem.	

Anna Rothová

POZVÁNKA NA SILVESTRA DO PŘÍCHOVIC
Od 26. 12 do 2. 1. je pro mladé lidi přichystán program na závěr občanského roku 

v diecézním centru mládeže Příchovice v Jizerských horách. 
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